
Návštěva Žofínského pralesa 
Pátek 13. září (14:45 – 17:30)

Exkurze bude jedinečnou příležitostí navštívit běžně veřejnosti nepřístupnou národní 
přírodní rezervaci Žofínský prales, která je nejstarší rezervací v pevninské Evropě. 
Akcí bude provázet Pavel Šamonil z Masarykovy univerzity v Brně. Jeho výklad bude 
zaměřen na význam ochrany lesních ekosystémů a rozmanitost zde žijících rostlin 
a živočichů. Zmíněna bude také historie pralesa od jeho založení a rovněž vývoj 
lesních porostů na našem území v průběhu minulých tisíciletí.

Sraz: ve 14:45 na parkovišti na Žofíně (odtud se půjde společně pěšky do pralesa)
Délka akce: cca 3 hodiny
Cena: 500 Kč
S sebou: vhodné oblečení a obuv dle počasí 
Přihlášení na akci zde, nebo na: hana.bernardova@krajinanovohradska.cz 
(počet míst omezen, je proto nutná rezervace).

Pavel Šamonil je významný český vědec v oboru ekologie lesa, který v oblasti 
Žofínského pralesa provádí již řadu let intenzívní výzkumnou činnost. Zabývá 
se vztahy mezi stromy a půdou, včetně vývoje půd. Předmětem jeho výzkumu 
je též vývratová dynamika, určování rychlosti růstu stromů z letokruhů 
(dendrochronologie) a druhové zastoupení rostlin (fytocenologie).

https://forms.gle/JZPhb1CzUk3HQhSXA

	Tlačítko 3: 


